กองบรรณาธิการ ก็ขออวยพรให้ท่านสมาชิกผู้อ่านทุกท่านสุขภาพ
แข็งแรง ปราศจากโรคภัย ประสบแต่ส่ิงดี ๆ ตลอดปี และตลอดไป มีสติ มีพลังในการต่อสู้กับ
ปัญหาที่ก้าวเข้ามาในชีวิต แล้วพบกันในรัฐสภาสารฉบับหน้านะครับ

บรรณาธิการ

ปีที่ ๖๓ ฉบับที่ ๑ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๕๘
Vol. 63 No. 1 January 2015

ปัญหาความเป็นประชาธิปไตยของอำานาจฝ่ายตุลาการ: การพิจารณาในเชิงเนื้อหา

ประชาธิปไตย (Substantive approaches) ๙

ธนโรจน์ หล่อธนะไพศาล

กระทู้ถามในสภาผู้แทนราษฎร ๔๖

ภัทริดา สุคุณณี

มาตรการทางกฎหมายในการคุ้มครองผู้มีความผิดปกติทางจิต กรณีศึกษา การคุ้มครอง

ตามพระราชบัญญัติสุขภาพจิต พ.ศ. ๒๕๕๑

(The Legal Protection of Persons with Mental Health Disorder : Case Study

Mental Health Act, B.E. 2551 (2008)) ๘๒

ศลทร คงหวาน

พรเลิศ สุทธิรักษ์

กระบวนการร่างกฎหมายระดับเครือรัฐของเครือรัฐออสเตรเลีย ๑๐๔

นายปกรณ์ นิลประพันธ์